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RENDI I DITES

Projektvendim: “Shqyrtimin e kérkesave pér regjistrimin e disa partive politike si

subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré, té
datés 4 gusht 2024,

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. J. Josifi, znj. P. Docaj.
Parti Politike: PD (Z. F. Nuri)
Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Mirédita t& gjithéve! Atéheré, né seancén e sotme publike kemi né
rend dite: “Shqyrtimin e kérkesave pér regjistrimin e disa partive politike si subjekt
zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t& Bashkis€ Himarg, t¢ datés 4 gusht
2024”. Po, atéheré, Pavlina, fjalén pér t& relatuar né ményré t€ pé&rmbledhur t&

gjitha kérkesat e paraqitura.

Znj. P. Dogaj: “Partia Socialiste e Shqipéris€”, “Partia Republikane e Shqiptare”,
“Partia Demokristiane e Shqipérisé”, “Partia Fryma e Re Demokratike”, “Partia
Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut”, “Partia e Liris¢”, “Partia Balli Kombg&tar”,
“Partia Demokratike”, “Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipéris¢”, “Partia Balli
Kombétar Demokrat”, “Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar”, kéto parti politike

kané depozituar prané Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve, kérkesén pér t’u
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regjistruar si subjekte zgjedhore né zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t& Bashkisé
Himaré&, qé do t& zhvillohen me datén 4 gusht 2024. Kérkesat e paraqitura nga
partité politike kané respektuar afatin kohor t& parashikuar me vendimin numér 3
t& datés 17.07.2024 t& Kolegjit Zgjedhor dhe kéto kérkesa kané qené t& shogéruara
me dokumentacionin e pércaktuar né nenin 64 pika 2 dhe nenin 92/2, pika 2 e
Kodit Zgjedhor. Bashkélidhur keni dhe projektvendimet pér shqyrtimin e kétyre

kérkesave.
Z. I. Celibashi: Po, faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike?

Z. FE Nuri: Po faleminderit zoti Komisioner, ashtu sikundér u relatua nga
administrata e KQZ-sé¢ edhe “Partia Demokratike e Shqipérisé” ka depozituar
brenda afateve ligjore, t& gjithé kérkesat dhe t& gjithé dokumentacionin e
nevojshém, pérfshiré dhe vértetimin e Gjykatés pér regjistrimin né zgjedhjet
vendore né Bashking e Himarés, t& datés 4 gusht 2024. Nisur nga sa mé& sipér, ne e
pérsérisim dhe njéheré: kérkojmé regjistrimin e subjektit “Partia Demokratike e

Shqipéris€” pér kéto zgjedhje. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Po, faleminderit! Atéheré, meqénése dokumentacioni i paraqitur
nga t& gjitha partit& aplikuese pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor, “Pér zgjedhjet
e pjesshme pér Kryetar t& Bashkisé Himaré t& datés 4 gusht 2024” &shté i ploté dhe

né pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor, miratojmé:

- Regjistrimin si subjekt zgjedhor t& “Partisé Socialiste t& Shqipérisé¢” me shkronja

nistore PS dhe kryetar zotin Edi Rama.
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- Té “Partisé Demokristiane” me shkronjat nistore PDK dhe kryetar zotin Nard

Ndoka.

- Té “Partisé Republikane Shqiptare” me shkronja nistore PR dhe kryetar zotin
Fatmir Mediu. '

- Té “Partisé Fryma e Re Demokratike” me shkronja nistore FRD dhe kryetar zotin
Sali Shehu.

- “Partia Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut” me shkronja nistore PBDNJ dhe kryetar
zotin Vangjel Dule.

- “Partia e Liris&” me shkronjat nistore PL dhe kryetar zotin Ilir Metaj.

- “Partia Balli Kombétar” me shkronja nistore PBK me kryetar zotin Adriatik
Alimadhi.

- “Partia Demokratike” me shkronja nistore PD dhe me drejtues Komiteti Nismétar
t& pérfaqésuar nga zoti Sali Berisha.

- “Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipéris&”, me shkronja nistore PAA dhe kryetar
zotin Agron Duka :

- “Partia Balli Kombétar Demokrat” me shkronja nistore PBKD, me kryetar zotin
Artur Roshi, dhe ‘

- “Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar” me shkronjat nistore PBD dhe kryetar zotin
Ylber Valteri.

Mirg, ¢éshtje té tjera né rend dite nuk kemi. Miré, faleminderit, seanca mbyllet,

dité t& mbarég!
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